94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2019NE00224

Valor: 580,17
Data: 13/05/2019
Objeto: fornecimento de material de expediente
Ata de registro de preço: 007/2018
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: VS DELGADO COMERCIO EIRELI-EPP
Endereço: Rod. BR 316 km03, rua do fi o, Bairro: Guanabara – Ananindeua
/PA, CEP:67010550,
Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 433267

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 2725/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor GERSON RODRIGUES CARDOSO, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1279, lotado na Promotoria de Justiça
de Magalhães Barata, a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 02/05/2019
a 01/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 433522
PORTARIA 2728/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FERNANDO SILVA DE CARVALHO, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.168, lotado na Divisão de Material,
a importância de R$ 1.400,00 (mil quatrocentos reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 04/05/2019 a
03/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8332-Operacionalização
das ações administrativas
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 433533
PORTARIA 2724/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANTONIETA VAZ PINTO EMÍDIO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2702, lotada na Promotoria de Justiça de
Irituia, a importância de R$ 1.460,00 (mil quatrocentos e sessenta reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
29/04/2019 a 28/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 433516
PORTARIA 2726/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSIVANE DE SOUZA MENDES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.631, lotada no CAO - Infância e Juven-
tude, a importância de R$ 1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 03/05/2019 a
02/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1434.8324-Atuação dos Cen-
tros de Apoio Operacionais do MP.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-33 Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 433524
PORTARIA 2727/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER JOSÉ PAIXÃO ARAÚJO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.906, lotado na Promotoria de Justiça de
Bragança, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 26/04/2019 a
25/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 540,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 433531

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.° 240/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
108727/2018 ALAN JOSE DE SOUZA LIMA 03/05/2018
108396/2019 BIANCA VASCONCELOS WANDERLEY CORREA 29/04 a 05/05/2019
111834/2018 DEBORAH MAIA CRESPO 12 a 15/06/2018
108328/2019 DEBORAH MAIA CRESPO 10 a 11/04/2019
106919/2019 EDER ALVES MOREIRA DE ALMEIDA 01/04/2019
108203/2019 ELIANE ASSIS DE ALBUQUERQUE RUSSILLO 29/04/2019
108473/2019 JOAO EDUARDO BONATTO COSTA 02/04/2019
107645/2019 MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 17/04/2019
104839/2019 MARIO LUIZ MONTEIRO ALCANTARA 28/02/2019
107837/2019 PAULO CESAR CARDOSO COIMBRA 10/04/2019
108077/2019 RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 23 a 24/04/2019
107750/2019 ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 17/04/2019
107755/2019 ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 22/04/2019
108040/2019 THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 26 a 29/04/2019
107707/2019 UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST CRUZ 15 a 17/04/2019
107705/2019 UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST CRUZ 04/04/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.